
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 1836 /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 6 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trao giải thưởng Cuộc thi “Báo chí viết về gương người tốt,  

việc tốt, các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước  

và xây dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh” năm 2019 

                       CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; 

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 526/STTTT-

TTBCXB ngày 12/6/2019, của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh tại Văn bản số 

161/PT-BTĐKT ngày 14/6/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trao giải Cuộc thi “Báo chí viết về gương người tốt, việc tốt, các điển 

hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước và xây dựng nông thôn mới tỉnh Hà 

Tĩnh” năm 2019 cho: 

- 02 tác phẩm đạt giải A, trị giá 5.000.000 đồng/giải; 

- 04 tác phẩm đạt giải B, trị giá 4.000.000 đồng/giải; 

- 07 tác phẩm đạt giải C, trị giá 3.000.000 đồng/giải; 

- 11 tác phẩm đạt giải khuyến khích, trị giá 1.000.000 đồng/giải. 

(có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh trích số tiền 58.000.000 đồng (Năm 

mươi tám triệu đồng) từ quỹ thi đua, khen thưởng của tỉnh để trao thưởng. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Thông tin và Truyền thông; Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh và các cá 

nhân có tác phẩm đạt giải tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Thi đua-Khen thưởng tỉnh; 

- PVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Lưu: VT, NC, VX1. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

(Đã ký) 

 

 

 

Đặng Quốc Vinh 

 



 2 

DANH SÁCH CÁC TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI 

Cuộc thi “Báo chí viết về gương người tốt, 

việc tốt, các điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước 

và xây dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh” năm 2019 

 (Kèm theo Quyết định số 1836 /QĐ-UBND ngày 17 /6/2019 của UBND tỉnh) 

 

TT Tác phẩm Tác giả Đơn vị Giải 

01 
Tiến sĩ Trần Đức Dũng - Hành 

trình thầm lặng  

Dương Phương,  

Lam Giang, Đào Hoa,  

Công Hoan 

Đài PTTH tỉnh 

A 

02 
Chuyện từ những đồi chè 

VietGAP ở Hà Tĩnh 

Nguyễn Oanh,  

Anh Hoài 
Báo Hà Tĩnh 

A 

03 
“Trăm năm duyên nợ Báo và 

Thơ”  

Phan Thế Cải,  

Quốc Tuấn 

Đặc san Hà Tĩnh 

Người làm Báo 

B 

04 
Cụ bà gần 20 năm dắt học sinh 

qua đường  
Phạm Đức Báo Thanh niên 

B 

05 Việc tử tế  
Trần Long, Linh Thuỷ, 

Trọng Thái 
Đài PTTH tỉnh 

B 

06 

Mắc bệnh hiểm nghèo, chàng 

trai trẻ Hà Tĩnh vẫn miệt mài 

làm từ thiện  

Trần Thu Hà Báo Hà Tĩnh 

B 

07 
Về quê Nguyễn Du nghe câu hò 

ví giặm  
Nguyễn Ngọc Vượng 

Báo Lao động Xã 

hội 

C 

08 

Trả món nợ ân tình, thầy giáo 

làng hơn 12 năm dạy bơi miễn 

phí   

Quỳnh Nga 
Báo Nông thôn 

ngày nay 

C 

09 

Chuyện Phó Bí thư tổ dân phố 

người công giáo được Thủ 

tướng tặng Bằng khen  

Sỹ Hoà Báo Giao thông 

C 

10 

Trưởng thôn gương mẫu, xóm 

đạo ven đô Hà Tĩnh hiến 5.000 

m2 đất  

Dương Đức Chiến Báo Hà Tĩnh 

C 

11 Người lính ở vùng giáo 

Thuỳ Trinh, Đặng 

Thắm, Thanh Tùng, Hà 

Phương, Lam Giang 

Đài PTTH tỉnh 

C 

12 

Một doanh nhân nặng lòng với 

việc xây dựng nông thôn mới 

quê hương  

Thuận Huế, Tuấn Anh, 

Minh Tuấn, Vương 

Quý, Đào Hoa 

Đài PTTH tỉnh 

C 

13 
Vườn ươm Việt và gương sáng 

Trần Kim Việt  
Trần Phong 

Báo Nhà báo và 

Công luận 

C 

14 "Gốc có vững, cây mới bền…"  

Phan Dung, Mạnh 

Thức, Hồng Sơn, Lam 

Giang, Công Hoan 

Đài PTTH tỉnh 

KK 



 3 

15 
Người Trạm trưởng hết lòng vì 

nhân dân phục vụ  
Lê Anh Thi 

Báo Cựu Chiến 

binh 

KK 

16 Bác sĩ của dân  Trương Hoa 
Báo Giáo dục và 

Thời đại 

KK 

17 

Bí thư Chi bộ tâm huyết trong 

phong trào xây dựng nông thôn 

mới  

Lê Nga 
Tạp chí Văn hoá 

Doanh nghiệp 

KK 

18 Những cán bộ thôn giỏi dân vận  
Bách Hợp, Trọng Thái, 

Minh Tuấn 
Đài PTTH tỉnh 

KK 

19 
Ông trưởng thôn xứ đạo làm dân 

vận khéo  
Lê Thuỷ, Văn Tịnh 

Trung tâm Văn 

hoá Truyền thông 

huyện Vũ Quang 

KK 

20 
Cô thủ thư đi xin sách để tặng 

trẻ em nghèo 
Phượng Vũ Báo Dân trí 

KK 

21 
Người thổi hồn vào dân ca ví, 

giặm Nghệ Tĩnh  

Quỳnh Nga, Anh Tuấn, 

Hồng Chúng 

Trung tâm Văn 

hoá Truyền thông 

thị xã Kỳ Anh 

KK 

22 
Người đảng viên say mê bảo tồn 

văn hoá truyền thống  
Anh Hoài, Huy Tùng Báo Hà Tĩnh 

KK 

23 
Nữ kỹ sư trẻ mê trồng dưa lưới 

công nghệ cao  
Anh Đức, Ngọc Trâm 

Trung tâm Văn 

hoá Truyền thông 

huyện Nghi Xuân 

KK 

24 
"Còn khoẻ, tôi còn dạy nuôi ong 

và bảo vệ người khuyết tật"  
Thu Phương Báo Hà Tĩnh 

KK 

                                                                                     ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

 


